证券代码：600658               证券简称：电子城          公告编号：临 2024-049

北京电子城高科技集团股份有限公司

关于子公司北京电子城北广数字新媒体科技发展有限公司

拟与关联方签订补充协议暨关联交易的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 北京电子城高科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）控

股子公司北京电子城北广数字新媒体科技发展有限公司（以

下简称“新媒体公司”）拟与北京北广电子集团有限责任公司

（以下简称“北广集团”）签订《补充协议》，调整原《项目

存量资产租赁协议》（以下简称“原协议”）的租金标准。

 本次交易构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 因该关联交易事项需每三年为一个周期对标的租金进行调整，

依据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，该议案

尚需提交股东大会审议。

 除上述关联交易事项外，过去 12个月内公司与北广集团未发

生其他同类关联交易。

一、本次关联交易概述

（一）交易基本情况

本次交易各方当事人情况如下：

甲方：北京北广电子集团有限责任公司

乙方：北京电子城北广数字新媒体科技发展有限公司

交易事项：北广集团委托新媒体公司运营双桥园区（以下简称“标

的”），新媒体公司支付运营该标的相应租金。

（二）本次交易的目的和原因

2018年 7 月，新媒体公司与北京广播电影电视设备制造公司（以

下简称“双桥厂”，因双桥厂已被北广集团吸收合并，故本次签约主

体为北广集团）签订《项目存量资产租赁协议》（以下简称“协议”），

双桥厂委托新媒体公司运营双桥园区，新媒体公司支付运营该标的相

应租金，协议于 2018 年 7 月 11日生效。

新媒体公司与双桥厂（以下简称“双方”）签署协议后，受整体

市场环境影响，行业市场遇重大变化，标的所在区域租金持续下降，

空置率不断上升，由此造成双方当初协议约定的标的租金与现行市场

水平差异较大，双方合作基础发生重大变化。针对以上情况，经与双

桥厂友好协商，拟签订补充协议对协议内容进行调整。

（三）董事会审议情况

公司第十二届董事会第三十四次会议审议通过《关于子公司北京

电子城北广数字新媒体科技发展有限公司拟与关联方签订补充协议

暨关联交易的议案》。

具体内容详见公司同日于《中国证券报》《上海证券报》《证券时

报》《证券日报》及上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn）

披露的《公司第十二届董事会第三十四次会议决议公告》（临

2024-044）。

（四）过去 12 个月内公司与北广集团未新发生同类关联交易。

因该关联交易事项需每三年为一个周期对标的租金进行调整，依据

《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，该议案尚需提交股东

大会审议。

二、关联人介绍

（一）关联人关系介绍

北广集团为公司控股股东北京电子控股有限责任公司控制下企

业；北广集团直接持有新媒体公司 34%股权；北广集团法定代表人为

公司副总裁贾浩宇先生，综上，本事项构成关联交易。

（二）关联人基本情况

名称：北京北广电子集团有限责任公司

注册资本：54,533.90 万元

法定代表人：贾浩宇

成立时间：1950 年 06 月 01日

公司类型：有限责任公司（法人独资）

公司住所：北京市西城区黄寺大街 23号

经营范围：制造计算机软硬件机器外部设备；维修机电设备、计

算机；技术开发、技术推广、电子系统技术培训、技术转让、技术咨

询、技术服务；承办展览展示会；出租办公用房、商业用房；供暖服

务；医院管理（不含诊疗活动）；物业管理；机动车公共停车场服务；

计算机系统服务；数据处理；基础软件服务、应用软件服务；设计、

制作、代理、发布广告；自营和代理各类商品及技术的进出口业务，

但国家规定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；销售五金交电、

电子计算机及外部设备、化工产品、机械电器设备；经营进料加工和

“三来一补”业务，经营对销贸易和转口贸易；家居装饰。（市场主

体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经

相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

财务指标
2023 年 12月 31日

（已经审计）

2024年 3 月 31日

（未经审计）

资产总额 125,168.70 125,407.64

负债总额 39,915.43 38,807.98

净资产 85,253.27 86,599.66

财务指标
2023年 1月-12月

（已经审计）

2024年 1月-3月

（未经审计）

营业收入 47,316.72  9,031.98

净利润 3,756.80  1,346.44

经查询，北广集团资信状况良好，不是失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易的名称和类别

交易标的名称：北京市朝阳区双桥街 12 号东大院（双桥园区）

交易类别：租入资产

（二）权属状况说明

交易标的位于北京市朝阳区双桥街 12 号东大院，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施。

（三）原《项目存量资产租赁协议》基本情况

2018 年 7 月，新媒体公司与双桥厂签署了《项目存量资产租赁

协议》，主要内容如下：

项目名称：电子城·数字新媒体创新产业园

项目位置：朝阳区双桥路 12 号院

项目规模：建筑面积 2.98 万平方米

运营期限：2018 年 7 月-2038 年 12月，共计 246 个月

承租租金：租金单价 2.20 元/平方米/天（有证房屋）、2.00 元/

平方米/天（其他房屋），每三年递增 5%

双方签署协议后，因受整体市场环境影响，标的所在区域租金持

续下降，空置率不断上升，由此造成双方协议约定的标的租金与现行

市场水平差异较大，双方合作基础发生重大变化。针对以上情况，经

双方友好协商，拟签订补充协议调整原协议中约定的租赁单价。

四、交易标的定价情况

本次交易是参照各方对市场情况及价格进行了充分的分析和研

判后，委托第三方专业机构对标的所在区域市场租金价格及出租率情

况进行市场调研，双方依据第三方专业机构出具市场调研数据协商一

致确定的标的租金，符合公平交易原则，不存在损害公司和股东利益

的情形。

五、关联交易协议的主要内容和履约安排

（一）合同主体

甲方：北京北广电子集团有限责任公司

乙方：北京电子城北广数字新媒体科技发展有限公司

（二）主要条款

1、因北京北广电子集团有限责任公司（以下简称“北广集团”）

与双桥厂签署的《公司吸收合并协议》，约定由北广集团吸收合并双

桥厂，双桥厂的债权、债务、业务、资产等全部由北广集团承继。位

于北京市朝阳区双桥街 12 号东大院土地房屋现无偿划转至北广集团

名下，双桥厂已办理注销因此出租方由原双桥厂变更为北广集团。

2、新媒体公司与北广集团共同委托第三方专业机构对标的所在

区域目前房租价格及出租率情况进行市场调研，结合市场调研数据，

新媒体公司与北广集团协商一致调整房屋租金，依据市场调研报告结

果 1.80 元/平方米/天、平均出租率 78%计算。

标 的 年 度 租 金 ： 1.80*78%*21,263.90 （ 房 产 证 面 积 ）

+1.80*78%*50%*6,532.45（其他房产面积）=1,257.07万元。

3、自补充协议签订之日起，双方以每三年为一个周期，在上一

周期租金的基础上上涨 5%进行递增。如遇市场情况发生重大变化，

由一方提出，双方委托第三方专业机构进行市场调研，并根据调研报

告结果友好协商确定房屋租金单价。

4、北广集团位于双桥路 12 号东大院后续释放的自用或经营房屋，

与新媒体公司协商一致后可补充租赁给新媒体公司，租金单价和付款

时间按照本补充协议执行。

5、以上调整事项自 2024年 10 月起执行。

六、关联交易对公司的影响

本次交易事项是新媒体公司根据整体租赁市场变化、项目所在区

域市场变化，结合双方共同委托第三方专业机构对标的所在区域房租

价格及出租率情况进行市场调研后所开展的交易，对本项目经营发展

及公司未来经济效益起到积极作用，以上调整不存在损害公司及全体

股东利益的情形。

七、该关联交易应当履行的审议程序

（一）公司董事会审议情况

公司第十二届董事会第三十四次会议审议通过《关于子公司北京

电子城北广数字新媒体科技发展有限公司拟与关联方签订补充协议

暨关联交易的议案》，公司关联董事齐战勇先生、苗传斌先生在审议

本议案时回避表决；公司董事陈文女士，独立董事张一弛先生、宋建

波女士和尹志强先生对本议案投了赞成票。

（二）独立董事专门会议审议情况

公司第十二届董事会独立董事专门会议 2024 年第二次会议审议

通过本次关联交易事项，公司独立董事对本次关联交易表示赞同：本

次关联交易是参照各方对市场情况及价格进行了充分的调研后，共同

委托第三方专业机构对标的所在区域市场租金价格及出租率情况进

行市场调研，经双方协商一致依据第三方专业机构出具市场调研数据

确定的标的租金，符合公平交易原则，未发现有损害公司利益及全体

股东，特别是中小股东利益的情形。同意将本事项提交公司第十二届

董事会第三十四次会议审议。

（三）此项关联交易尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有

利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。本次

关联交易不需经过有关部门批准。

特此公告。

北京电子城高科技集团股份有限公司

董事会

2024年 8 月 23日